



Preisliste 1. Sept. 2023

Öffnungszeiten: **Ab Oktober 2023**
Montag-Freitag **8.00-17.00 Uhr**
Samstag **8.00-12.00 Uhr**

Privat

			netto	19% MwSt.	Gesamt	€/Liter	
Premium Pflanzerde mit organischem Langzeitdünger	124)	20 L Sack	19%	3,36 €	0,64 €	4,00 €	0,20/l
	125)	40 L Sack	19%	6,64 €	1,26 €	7,90 €	0,19/l
	126)	55 L Sack	19%	-	-	-	
	127)	100 L lose	19%	13,45 €	2,55 €	16,00 €	0,16/l
	128)	lose Ware cbm	19%	98,82 €	18,78 €	117,60 €	0,12/l
Pflanzerde Torffrei mit Langzeitdünger	129)	20 L Sack	19%	3,03 €	0,57 €	3,60 €	0,18/l
	130)	40 L Sack	19%	5,72 €	1,09 €	6,80 €	0,17/l
	131)	100 L lose	19%	11,77 €	2,24 €	14,00 €	0,14/l
	132)	lose Ware cbm	19%	82,35 €	15,65 €	98,00 €	0,10/l
Rosenerde	133)	20 L Sack	19%	3,36 €	0,64 €	4,00 €	0,20/l
Mediterrane Erde	134)	20 L Sack	19%	3,53 €	0,67 €	4,20 €	0,21/l
Rhodoerde Torffrei mit organischem Langzeitdünger	135)	40 L Sack	19%	6,64 €	1,26 €	7,90 €	0,19/l
	136)	100 L	19%	13,45 €	2,55 €	16,00 €	0,16/l
	137)	lose Ware cbm	19%	98,82 €	18,78 €	117,60 €	0,12/l
Rindenmulch		Fein			7 % MwSt		
	138)	55 L Sack	7%	7,29 €	0,51 €	7,80 €	
	139)	100 L lose	7%	9,80 €	0,69 €	10,49 €	
	140)	500 L lose	7%	35,10 €	2,46 €	37,56 €	
	141)	lose Ware cbm	7%	61,87 €	4,33 €	66,20 €	
		Mittel					
	142)	55 L Sack	7%	6,17 €	0,43 €	6,60 €	
	143)	100 L lose	7%	8,90 €	0,62 €	9,52 €	
	144)	500 L lose	7%	30,60 €	2,14 €	32,74 €	
	145)	lose Ware cbm	7%	57,40 €	2,95 €	60,35 €	
Rindenhumus	146)	55 L Sack	7%	4,86 €	0,34 €	5,20 €	
	147)	100 L lose	7%	7,29 €	0,51 €	7,80 €	
	148)	lose Ware cbm	7%	56,26 €	3,94 €	60,20 €	

Beträge unter 25 Euro sind sofort zu zahlen !
Preise für Abnahmen in Großmengen auf Anfrage !
Stand 01.09.2023
Alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit !